S' q' sepe adiuri me hoibus dissolutis et peccatoribus prope qd
 eoz malicia e aucta et silis factus su illis. A' q' no resta
 virilit' pacis alioz nec ea impediui qn impedire potui.
 et sic de multis alijs. Et sic e finis quoyda' g'raliu generu
 peccoz per que specialiora per vnuqueqz itelligete leuit'
 elici pnt. Deo laus et gloria. Amen.

De virtute pacencie Scdm Egidium

Ovi patient' sustineret tribulaciones ppe' deu' cito ve
 niret ad magna' gram et eet dñs hui' mudi et
 teneret iam pedem i' alio mudo. Quidq' homo
 facit siue bonu' siue malu' sibi metipi facit. non ergo debes
 scandalizari si aliquis facit tibi iniuria' sed debes compati
 paco eius. Sustinere debes pacia'ter iniurias a proximis t'
 factas ppe' deu' et ppe' primu' et ppe' temetipm'. Quatu' q's
 patus est sustine' tribulaciones et iniurias ppe' deu' tanto est
 maior apud deu' et no' amplius. Et q'to quis est flebilis
 a tribulacione et dolore sustinendo prope' deu' tanto minor
 est apud deu' et no' cognoscat quid sit deus. Si quis dicat
 tibi malu' adiuua illu'. Si quis dicat tibi bonu' redde illud
 deo. Adiuuare debes eu' vt si dicat tibi mala tu de teipso dias
 deteriora. Si vis face' ptem tua' bona' fac ptem tua' mala'
 hoc est scm' et dictu' alterius lauda et tuu' i' culpa. Si vis
 face' ptem tua' malam factu' et dictu' tuu' comenda et
 pte' alius vitupera. Qu' igitur aliquis concedit tecu'.
 si vis vince' pde. nam i' sine qn' credideris te via'sse i' uices
 te p'didisse. via ergo saluacionis est via p'dicoms. Non su
 m' boni portatores tribulacionu' quia no' sum' boni sec
 tatores spualiu' consolacionu'. Qui eni' fidelit' laboraret
 in se et pro se et super se suaunt' omnia sustineret. Iniuria'

nulli facias et si quis tibi facit iniuriā patientē sustine eam
amore dei et pro remissione peccatorum tuorum ne offendas primum
sed trahas ipsum ad deum. multo enim melius est unā grauem
iniuriā sustinere sine murmure aliquo propter amorem dei
quā pasce ceteri pauperes et quā ieiunare usque ad celum stellarum
longo tempore. Quid prodest homini despici seipsum et tribula
tiones suo corpori facere in ieiuniis vigiliis disciplinis et orō
nibus et non posse unā iniuriā sustinere a proximo de qua
suscipiet manus peccati quā de suis que portat propria sua vo
luntate. Sustinere tribulationes sine murmure magis
purgat peccata quā effusio lacrimarum. Beatus ille qui semper
habet ante oculos suos peccatum suum et beneficia dei quia
libenter et patienter sustinet tribulationes et angustias unum
debet expectare consolationes magnas. Beatus ille qui non
petit nec desiderat aliquā consolationem sub celo ab aliqua
creatura. Non expectet homo premium a deo. si humilis est
et quietus solummodo dum bene satis fit ei in omnibus. Qui semper
bene haberet coram oculis sua peccata in nulla tribulatione de
ficeret. Omne bonum quod habes recognosce debes a deo. et
omne malum a peccato tuo. Si aliquis homo fecisset et faceret
omnia bona que fecerunt et faciunt et facerent omnes homines
de mundo tamen si bene se inspiciat inuenit se semper contrarium
bono suo. Dixit enim quidam frater. quid faciam si veniit
in tempore meo tribulationes multe Respondit alter.
Si plueret dominus lapides et sara de celo non nocent si eorum
tales homines quales esse deberem. Si homo esset qualis esse
deberet malum sibi conuertetur in bonum. Sicut enim habenti
malam voluntatem ipsum bonum datur in malum. Ita habenti
bonam voluntatem omne malum conuertatur sibi in bonum. Omnia
enim magna bona et magna mala sunt itus in homine

que videri nō pnt. Ad ifirmitatē magnā et laborē mag
 ni et famē magnā et iurias magnas alicui factas.
 currūt pessimi demones Si vis saluari nō petas tibi
 fieri iusticiā ab aliqua creatura. viri sancti bona faciūt
 et mala paciūtur. Si cognoscas te offendisse creatore tuū
 et bonū oīm. Cognosce quia dignū est ut ōnia te psequāt
 et vindicent iuriam quā feasta deo tuo Ab ōnibz crea
 turis debes paciēter sustinē molestias tibi factas quia cō
 tra aliquā nō habes iusticiā cū sis dign⁹ pūri ab ōnibz
 creaturis qui creatore oīm creaturarū offendisti Magna
 vtius homīs est vince semetipm. si vicias temetipm vincas
 inimicos tuos ōnes et puenis ad ōne bonū Magna vtius
 esset si quis pmitteret se vinci ab ōnibz hoibz quia talis
 homo eet dñs hui⁹ mūdi Si vis saluari conare vt despēs
 ab ōni consolacōne quā pē tibi aliqua creatura mortal
 dare quia maiores et frequentiores sūt casus ex cōsolacōnibz
 q̄ ex tribulacōnibz accedentes. Nobilis est natura equi
 quia licet sit in velocissimo cursu. tñ is qui eū equitat
 pē eū auertē ab vna via et digere ad aliā pro velle suo
 Sic deberet homo i impetu ire sue pmittere se regi ab alio
 qui corrigit eū uel ad solam memoriā dei deberet homo
 desiderare q̄tū est pro se et alaphas et colaphos et ut ho
 mines traherent eū per capillos. Murmurauit quoq̄
 coram eo religiosus quidam de quadā obīa graui sibi
 data. Cui dixit fr̄ Egidius Amice mi q̄to plus murmu
 ras tanto plus te oneras et q̄to hūilius et deuocius sub
 miseris caput iugo obediēcie stē tāto leui⁹ et suau⁹ tibi
 erit. Tu non vis vitupari in hoc mūdo et vis hōrari in
 alio. Non vis maledici et vis benedici. Non vis labora
 re et vis quiesce deceptus es. quia per vituperū dicitur

ad honores per maledictione habetur benedictio. per labo-
rem requies. Proibui veru est. qui no vult dāe de eo qd
diligat non potest hēe qd vult Non mireris si proxim⁹ te
aliqui offendit. Quia martha que sancta erat volebat
puocare dn̄m contra sorore suā carnalem tñ iuste mir-
murabat martha de maria quia q̄to plura membra
amiserat quo ad vsū maria q̄ martha tanto plus labora-
bat q̄ martha. amiserat enī loquelam vsū auditū et
gressū. Saude esse grōsus et otuosus et pugna contra
vicia et sustine paciēter tribulacōnes et viciādas Non
est enī aliud nisi vt vincas tempm quia parū est hōi attra-
here aīas ad deū nisi vincat seipm. Hec frater Egidius
Et sic est finis hui⁹ operis. Amen.